

## TERMO DE AUTORIZAÇÃO 10 DE 27 DE MAIO DE 2022.

**Manoel Mazzutti Neto**, Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, no uso de suas atribuições legais Resolução nº 03/2009 e alterações, inerentes ao seu cargo, pelo presente e;

Nos termos, do art. 37 caput e inciso XXI da Constituição Federal/88.

Considerando, as necessidades dos trabalhos desempenhados nesta Casa de Leis para as filmagens/transmissão/gravação das Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes e Itinerantes; edição de vídeos individuais das sessões; transmissão sessão de licitação; Produção de Informes Publicitários (vinhetas e Vts). Para prestar um serviço de qualidade e com eficiência e eficácia necessária, faz-se pertinente a contratação de serviço de filmagem adequado a demanda para atender aos trabalhos legislativos da Câmara Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, conforme as especificações abaixo.

## Resolve:

AUTORIZAR a Comissão de Pregão, nomeada pela Portaria nº 009 de 16 de março de 2022, a abrir processo de Licitação para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de empresa especializada na prestação de serviços de filmagens com fornecimento de equipamentos sendo: 02 (duas) filmadoras profissionais ou similares com iluminação (caso necessário), com formato em HD, para gravações e filmagens das sessões (ordinárias, extraordinárias, itinerantes e solenes) da Câmara de Vereadores; edição de vídeos individuais da sessão, conforme especificações no Termo de Referência para filmagens/transmissões/gravações das Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes e Itinerantes; edição de vídeos individuais das sessões; transmissão sessão de licitação; Produção de Informes Publicitários (vinhetas e Vts Após, remetam-se os autos a assessoria jurídica para parecer, nos termos do Parágrafo Único do Art. 38, da Lei 8.666/93 e outras que complementam a espécie.

Cumpra-se.

Primavera do Leste - MT, 27 de majo de 2022.

PROTOCOLO N°

013618/2022

27 de maio de 2022 09:51:51

MANOEL MAZZUTTI NETO

Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT